
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00543130- -UNC-ME#SGI

 
VISTO:

La Nota N° NO-2023-00867447-UNC-CSA#SAA (orden 33), en la que la Dirección de
Colegios Secundarios-Articulación de la Secretaría de Asuntos Académicos solicita que
se renueve la designación, en el marco del Programa NEXOS-UNC, de la Lic.
MERCEDES KING (CUIL 23316469744) como Facilitadora, desde el 1° de octubre al 31
de diciembre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, acompaña al orden 32 el Informe de Evaluación de Desempeño de
la nombrada;

Que el programa pretende promover el trabajo conjunto entre la Universidad y el
Ministerio de Educación de la Provincia, con el apoyo de la Secretaría de Políticas
Universitarias de la Nación, para generar acciones articuladas que tiendan a acompañar
los estudiantes secundarios en su tránsito hacia la educación superior;

El Informe de Factibilidad Presupuestaria y el Preventivo No Comprometido que la
Dirección General de Presupuesto elabora a los órdenes 36 y 35, respectivamente;

Lo informado por la Dirección de Contrataciones de la Secretaría de Gestión
Institucional en su intervención del orden 38;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Designar en carácter de Facilitador a la Lic. MERCEDES KING (CUIL
23316469744), a partir del 1° de octubre y hasta el 31 de diciembre de 2023, para el
cumplimiento de las funciones de que se trata, quien percibirá la asignación estímulo
que se indica en el anexo único de la presente y que será y financiada con fondos



provenientes de la Secretaría de Políticas Universitarias.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Asuntos Académicos y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv





Fecha:                                  Expediente GDE Nº:


Importe Total


KING, Mercedes - CUIL: 23316469744 $ 135.000,00


Asignación Estímulo ………………….………………....………………..………………………$45.000,00


Monto Total: 
$135.000,00


Notas:


TOTAL $ 135.000,00


FUENTE: 11 Programa 80 Sub-progr. 09 Proyecto 00 Act.: 01 Afectación 2023


DEP. 46 Inciso: 5 Part.princ. 1 P.Parc: 4 Grupo 9280 $ 135.000,00


1) En Orden #36, la Dirección General de Presupuesto de la SGI, informa la


Factibilidad Presupuestaria (IF-2023-00906359-UNC-DP#SGI).


SECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL


Córdoba, 23 de Octubre de 2023


Pase a  SECRETARIA GENERAL


Atentamente


ADJUDICATARIO


Por los 3 meses


1) En Orden #33, obra nota de Solicitud con los datos (NO-2023-00867447-UNC-


CSA#SAA).


IMPUTACION: SECRETARÍA DE GESTÓN INSTITUCIONAL


OBSERVACIONES: 


gi


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL
23/10/2023


EX-2023-00543130- -


UNC-ME#SGI


OBJETO: Solicita autorización para la designación -en el marco del Programa


SIGAMOS ESTUDIANDO-, del facilitador que se detallan a continuación, desde el


01/10/2023 hasta el 31/12/2023.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud de designación - KING, Mercedes


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marta Susana Marek

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2023-00918309-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Director de Área

				2023-10-23T12:07:40-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 23 de Octubre de 2023

				2023-10-23T11:15:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00918309-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gisela Sollazzo

				2023-10-23T12:07:46-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 1 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RR-2023-2566-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-27T16:04:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T12:52:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-01T12:52:04-0300
	GDE UNC




